
Besluit van de Staatssecretaris voor
Ontwikkelingssamenwerking van 1 mei
2003, nr. DJZ/BR/210-03, tot wijzi-
ging van het beleidsvoornemen van het
Oret/Miliev-programma 2002

De Staatssecretaris voor
Ontwikkelingssamenwerking,
Gelet op de artikelen 1.1.6, 1.1.10,
onder a, en 2.7.4 onder h, van de
Subsidieregeling Ministerie van
Buitenlandse Zaken (Stcrt. 1998,
249);

Besluit:

Artikel I
Het Besluit van de Minister voor
Ontwikkelingssamenwerking van
21 maart 2002, nr. DDE/0181.re/02
tot wijziging van het Besluit her-
nieuwde vaststelling beleidsvoorne-
men in het kader van het
Oret/Miliev-programma (Stcrt. 2002,
58) wordt als volgt gewijzigd:

A
In paragraaf 1.4 ‘De schenking’
wordt de eerste volzin vervangen
door: De Oret/Miliev-schenking
bedraagt standaard 35% van het
transactiebedrag, berekend volgens de
vigerende internationale regels.

B
In de derde volle alinea van de tekst
die getiteld is: ‘Beoordelingscriteria’,
worden de vijfde en de vierde voor-
laatste volzinnen beginnend met ‘Het
is de bedoeling dat de Consensus’ en
eindigend met ‘niet te worden getoetst
op commerciële niet-haalbaarheid’,
vervangen door: De Consensus is
onverkort van toepassing op alle
schepen, inclusief schepen die vallen
onder de ‘Sector Understanding on
Export Credits for Ships’ (in het alge-
meen nieuwe zichzelf voortstuwende
zeegaande schepen groter dan 100
BRT).

C
In paragraaf 7 ‘De Consensus’ wordt
de laatste volzin van de tweede alinea
beginnend met ‘In 1998’ en eindigend
met ‘uitgebracht’ vervangen door: In
2002 is de meest recente aanpassing
van de Consensus uitgebracht.

D
In paragraaf 7 ‘De Consensus’ wordt
de tweede volzin van de vierde alinea
beginnend met ‘Alle Oret/Miliev aan-
vragen dienen’ en eindigend met ‘(zie
paragraaf 3.1)’ vervangen door: Alle
Oret/Miliev aanvragen dienen aan dit
criterium te voldoen.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris voor
Ontwikkelingssamenwerking,
Namens deze,
De Directeur-Generaal Internationale
Samenwerking,
R. Keller.

Toelichting

De voorgestelde wijziging van besluit
van de Minister voor
Ontwikkelingssamenwerking van
21 maart 2002, nr. DDE/0181.re/02
tot wijziging van het Besluit her-
nieuwde vaststelling beleidsvoorne-
men in het kader van het
Oret/Miliev-programma (Stcrt. 2002,
58) vloeit voort uit aanpassing in
2002 van de Arrangement on
Guidelines for Officially Supported
Export Credits, ook wel genoemd de
OESO-Consensus. Deze aanpassing is
verricht als gevolg van het bereikte
akkoord op 15 april 2002 over de

hernieuwde sectorovereenkomst inza-
ke exportkredieten voor schepen
(Sector Understanding on Export
Credits for Ships). Ingevolge de her-
nieuwde afspraken zijn de OESO-
Consensus bepalingen voor het vers-
trekken van gebonden hulp van
toepassing geworden op alle schepen,
inclusief zeegaande schepen. Dit bete-
kent onder meer dat scheepsbouw-
transacties volgens de richtlijnen van
de OESO moeten voldoen aan het
criterium van niet commerciële haal-
baarheid. Hier tegenover staat dat de
Oret/Miliev-schenking voor scheeps-
bouwtransacties is verhoogd naar
35%.

De Staatssecretaris voor
Ontwikkelingssamenwerking, 
namens deze,
De Directeur-Generaal Internationale
Samenwerking,
R. Keller.

Uit: Staatscourant 5 mei 2003, nr. 85 / pag. 8 1

BUZ

Wijziging beleidsvoornemen Oret/Miliev-programma 2002


